
                                                                      
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
Σ. Πέτρουλα 1 - Τ.Κ. 591 32 - Βέροια  
Τ:2331440801/POL: 3810170 
Εmail: adimathias.gga@astynomia.gr  
Αριθ. Πρωτ.: 2502/2/1095-α΄  

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

  
Βέροια, 04 Οκτωβρίου 2023   

  
  

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  
 

  
  
ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο οδικό δίκτυο της Π.Ε. Ημαθίας»  
  

  
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  

Α.  Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 1 Ν.2696/99 "περί  κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.", όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Υπ’ αριθ. 45704 από 28-03-2023 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του Τμ. 

Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της Δ/νσης Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Κεντρικής Μακεδονίας, με τις εγκεκριμένες μελέτες.  

3. Υπ’ αριθμ.  Φ 2.3.1/34/οικ.665670(2843) από 02-10-2023 έγγραφο της Υποδ/νσης Τεχν. 
Έργων της Π.Ε. Ημαθίας/ Τμ. Συγκ. Έργων. 

4. Υπ’ αριθ. 4847/23/1977197 από 04-10-2023 Αναφορά- Πρόταση του Α.Τ. Αλεξάνδρειας με 
την οποία συνηγορεί για την έκδοση της παρούσης,  

  
ΚΑΙ  

  
Β. Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη των 
τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού, κατά τη διάρκεια εργασιών 
αποκατάστασης τμήματος οδοστρώματος στην Αλεξάνδρεια Ημαθίας επί της Π.Ε.Ο.1 
Θεσσαλονίκης-Κατερίνη, 
  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
  

Άρθρο 1ο   
Α. Την εναλλάξ κυκλοφορία των οχημάτων από το εναπομένον κάθε φορά ρεύμα κυκλοφορίας, 
λόγω αποκλεισμού του ετέρου, εκ περιτροπής και στις δύο κατευθύνσεις επί της Π.Ε.Ο.1 στην 
συμβολή των οδών Ελευθερίου Βενιζέλου & 28ης Οκτωβρίου στην Αλεξάνδρεια.  
 
Β. Ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα εφαρμοσθούν την Πέμπτη 05-10-2023 κατά τις ώρες 
από 07:30΄ έως την δύση του ηλίου.   
  

Άρθρο 2ο  
Α. Οι ρυθμιστικές πινακίδες και λοιπές σημάνσεις θα τοποθετηθούν από τον ανάδοχο του έργου 
και η εγκεκριμένη σήμανση, καθώς και τα μέτρα ασφάλειας που θα εφαρμόζονται, θα είναι 
σύμφωνα με το Τυπικό Σχέδιο 2.1.3., βασισμένα στην ΔΜΕΟ/Ο/613/16-02-2011 (ΦΕΚ 905, τ. 
Β΄ 20-05-2011) Απόφαση Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων. 
Β. Η εγκεκριμένη σήμανση θα τοποθετηθεί πριν την έναρξη των εργασιών και σε κάθε περίπτωση 
μετά την ανατολή του ηλίου και θα απομακρύνεται μετά το πέρας των εργασιών και σε κάθε  
 

ΑΔΑ: 9ΠΠΕ46ΜΤΛΒ-5ΒΓ



περίπτωση πριν τη δύση του ηλίου, από τον ανάδοχο του έργου, με μέριμνα και υπό την 
επίβλεψη της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας..   
Γ. Μετά το πέρας των εργασιών, η σήμανση του εργοταξίου και οι πληροφοριακές πινακίδες θα 
αφαιρούνται οπότε η οδός θα αποδίδεται πλήρως και ασφαλής για την κυκλοφορία των οχημάτων.  
Δ. Για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πέραν της ανωτέρω εγκεκριμένης εργοταξιακής σήμανσης, θα 
συνδράμει στην ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας και την διευθέτηση της κίνησης ένας 
σηματωρός, σύμφωνα με α/α 3 εγκεκριμένη μελέτη, ο οποίος θα λειτουργεί βοηθητικά στη 
ρύθμιση της κυκλοφορίας, διασφαλίζοντας τη μείωση της ταχύτητας των οχημάτων.  
Ε. Η Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Ημαθίας, ως φορέας συντήρησης του οδικού δικτύου, να προβεί σε όλες τις 
απαραίτητες ενέργειες σύμφωνα με την κείμενη Νομοθεσία, να παρακολουθεί και να εποπτεύει 
την εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών σύμφωνα με το άρθρο 10 του Ν.2696 «Περί κυρώσεως 
Κ.Ο.Κ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ΣΤ. Σε περίπτωση εμφάνισης έντονων καιρικών φαινομένων (βροχόπτωση, δυνατοί άνεμοι κ.λ.π.) 
θα γίνει διακοπή των εργασιών και λήξη των μέτρων κυκλοφοριακής ρύθμισης.  
  

Άρθρο 3ο  
Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν.2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

  
Άρθρο 4ο  

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με την δημοσίευσή της, σύμφωνα με το αρθ. 109 του 
Κ.Ο.Κ., την ανάρτησή της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν.3861/2010 και την 
τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης και θα ισχύει έως την αποκατάσταση της οδού, τα δε 
οριζόμενα από αυτή μέτρα ισχύουν από την τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης, εκτός 
εάν κατά το χρόνο ισχύος των παραπάνω μέτρων, η κυκλοφορία ρυθμίζεται με τροχονόμους.  
  
  
            
    
  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
  Γεώργιος ΑΔΑΜΙΔΗΣ  
  Ταξίαρχος  
  
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ/Υ.Τ.Ε. 
2. ΑΦΟΙ ΣΙΟΥΡΑΝΤΑΝΗ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ. 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. ΓΕ.Π.Α.Δ.Κ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. 
3. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
4. ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
5. ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ/Δ.Τ.Υ. 
6. ΠΑΡ΄ΗΜΙΝ R/T ΚΕΝΤΡΟ 
  
  

ΑΔΑ: 9ΠΠΕ46ΜΤΛΒ-5ΒΓ


		2023-10-04T11:18:49+0300
	Athens




